sia il materiale impiegato – marmo bianco statuario – che la forma a edicola.  In 

7  Il contratto venne stipulato nell’ottobre del 1516, con l’impegno che il lavoro sarebbe stato 
terminato in un anno. Si veda in proposito  MORSELLI 1982. Inoltre ASF, Notarile Antecosimiano, 
B346, notaio Chirico Baldinucci, 1515-1523, cc. 67v-68v pubblicato in MORSELLI 1982, pp. 57-58, 
trascrizione di G. Corti: “MDXVI Indictione quinta. 
Locano operarum Bartholomei Ioannis Astoris Sculptoris pro crate oratorii Sanctae Mariae ad 
Carcerem. 
In Dei nomine amen. Anno Dominicae Incamationis millesimo quingentesimo sextodecimo, 
indictione quinta, et die septimo mensis Octobris. Actum Prati in porta Gualdimaris, in abbatia seu 
prioria Saneti Fabiani terme Prati, in camera in qua nunc dormit infrascriptus  dominus Baldus, prior 
seu commendatarius dictae prioriae, praesentibus ibidem ser Sano olim Francisci Petti Parisii 
presbytero et Balsio Francisci Malvisi muratore, ambobus de dieta terra Prati, testibus ad infrascripta 
omnia et singula specialiter vocatis habitis et rogatis. Omnibus evidenter paieat qualiter Bartholomeus 
olim Ioannis Astoris de Montelupo, sculptor inhabitans in civitate Florentie, sponte et ex certa scientia 
et omni meliori modo [ ... ] locavit operam et industriam et magisterium suum in dicta arte sculptoris 
venerabili patri domino Baldo olim Magini de Prato, priori seu commendatario perpetuo prioriae 
Sancti Fabiani terrae Prati, Pistoriensis diocesis, presenti recipienti conducenti et stipulanti pro se et 
etiam pro iis quae infra dicentur successores, et mihi Quirico notano infrascripto ut publicae personae 
ricipienti et stipulanti pro et vice et nomine omnium et singulorum quorum interest, intererit seu 
interesse posset vel poterit quomodolibet infuturimi, ad faciendum et fabricandum et perfìciendura 
unam cratem ex aere seu ex metallo quod vulgati ter dicitur bronzo, bono et laudabili, ad altare maius 
oratorii Sanctae Mariae ad Carcerem terrae Prati, marmoreo opere exomatum, ex pecuniis praefati 
domini Baldi. Quae quidem crates aerea sit et esse debeat illius longitudinis et altitudinis seu latitudinis 
et ponderis et sub illa formula et cum illis omamentis et ex illa materia, de quibus et proui et sicut infra 
patebit et vulgari sermone, ad clariorem omnium intelligentia, per ipsum Bartholoraeum inferius est 
annotatum et dictatum, et pro ilio pretio et mercede, tam pro opera et industria et magistero suo quam 
pro omni materia dicci operis de quo et de qua et prout et sicut infra dicetur, videlicit. Una crata di